GOBIERNO MUNICIPAL
DE SAN PEDRO DE MACORIS

GESTION 2016-2020
19 de noviembre del 2018
Al: Arg. Ramon Ant. Echavarria
Asunto: Aprobacién de Presupuesto

Distinguido sefior:

Por medio de la presente tengo 2 bien remitirle el Presupuesto para la construccion de
Contenes en las calles Gregorio santana, Pedro Mejia Camilo y Calle Duarte del
Barrio Punta Garza Con un monto asignado de RDS$1,270,69 1.52 (Un millén doscientos
setenta mil seiscientos noventa y un pesos con 52/100.) A nombre de Ing. Lucila Jiménez
Reyes portador de la cedula de identidad y electoral 10.023-0030706-9

Estaobra perteneciente al Presupuesto Participativo 2018, fueron adjudicadas mediante
el Sorteo de Obras destinadas a Ingenieros Constructores con una asignacion de
RD$1,535,000.00 (Un millén quinientos treinta y cinco mil pesos con 00/100.)

Por cuanto solicitamos la autorizacion para ]a contratacion.

Sin otro particular,

QUITECTO
DIRECTORDE I LANEAMIENTO URBANO
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Al: Dr. Angel Luis Zorrilla

Consultor Juridico
Asunto: Solicitud Confeccion de Contrato

Distinguido sefior:

Por medio de la presente tengo a bien remitirle ¢l Presupuesto para la
Construccién de Contenes en la Calle Gregorio Santana, Calle Pedro Mejia Camilo
y Calle Duarte del Sector Punta de Garza con valor de RD$1,270,691.52 (Un Millén
Doscientos Setenta Mil Seiscientos Noventa y Un Pesos), a nombre de Ing. Lucila
Jiménez Reyes portador de la cedula de identidad y electoral No. 023-0030706-9

Esta obra perteneciente al Presupuesto Participativo 2018, fueron adjudicadas mediante

el Sorteo de Obras destinadas a Ingenieros Constructores con una asignacién de
RD$1,270,691.52 (Un Millén Descientos Setenta Mil Seiscientos Noventa y Un

Pesos).

por cuanto solicitamos la autorizacion para la contratacion.

Sin otro particular,

| ARQUITECTO
DIRECTOR DE PLANEAMIENTO URBANO



GOBIERNO MUNICIPAL

DE SAN PEDRO DE MACORIS
GESTION 2016-2020
19 de noviembre del 2018
Al Arq. Ramon Ant. Echavarria
Asunto: Aprobacién de Presupuesto
Distinguido sefior:

Por medio de la presente tengo a bien remitirle el Presupuesto para la construccién de
Contenes en las calles Gregorio santana, Pedro Mejia Camilo y Calle Duarte del
Barrio Punta Garza Con un monto asignado de RD$1,270,691.52 (Un millon doscientos
setenta mil seiscientos noventa y un pesos con 52/100.) A nombre de Ing. Lucila Jiménez
Reyes portador de la cedula de identidad y electoral n0.023-0030706-9

Esta obra perteneciente al Presupuesto Participativo 2018, fueron adjudicadas mediante
el Sorteo de Obras destinadas a Ingenieros Constructores con una asignacion de
RDS$1,535,000.00 (Un millon quinientos treinta y cinco mil pesos con 00/100.)

Por cuanto solicitamos la autorizacién para la contratacion.

Sin otro particular,

Atentamente

QUITECTO
DIRECTOR DE LANEAMIENTO URBANO



GOBIERNO MUNICIPAL

DE SAN PEDRO DE MACORIS
GESTION 2010-2016.

16 de Noviembre del 2018

Sefior:
Arq. Richard Miller Guillen
Director de Planeamiento Urbano

Distinguido sefior:

Por este medio tengo a bien informarle que el presupuesto correspondiente al
presupuesto participativo 2018. Sobre la Construccién de Contenes en las Calle:
Gregorio Santana, Pedro Mejia Camilo y Calle Duarte del Barrio: Punta Garza.
Elaborado por la Ing. Lucila Jiménez Reyes, fue realizado segin la forma y
especificaciones exigidas por el departamento.

Sin otro particular,

Atentamente,

Ingﬁ‘go Antonio Shullerbrandt j(

Oficina OMPU




Martes 15 de Noviembre del 2018.

Para:  Arg. Richard Miller — Director Dpto. Planeamiento urbano.
Ayuntamiento de San Pedro de Macoris.

De: Ing. Lucila Jiménez Reyes — Codia 30151.

Asunto: Entrega de presupuesto para construccion de contenes del
sector Punta de Garza.

Por medio de la presente, le hago entrega formal del presupuesto para la
construccién de contenes en el sector de Punta de Garza.

Quedamos a su disposicién ante cualquier aclaracion o duda que se
requiera.

Sin otro particular.

Atentamente,

%ﬁnez Reyes
: 30191



.| MATA PALACIO, RD.
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Republica Doinicana
i MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

RNC: 4-01-50625-4

“AfO DEL FOMENTO DE LAS EXPORTACIONES"

CERTIFICACION

No. de Certificacion: C0218953683639

La Direccion General de Impuestos Internos CERTIFICA que el 0 Ia contribuyente
LUCILA JIMENEZ REYES, RNC No. 02300307069, con su domicilio y asiento fiscal en
SAN PEDRO DE MACORIS , Administraciéon Local ADM LOCAL SAN PEDRO -
MACORIS, estd al dia en la declaracién y/o pago de los impuestos correspondientes a

las obligaciones fiscales siguientes:

Nombre del Impuesto
o RETENCIONES Y RETRIB. EN RENTA

o IMPUESTO A LA RENTA PER. FIS.

Dada en SAN PEDRO DE MACORIS, a los trece (13) dias del mes de noviembre
del afio dos mil dieciocho (2018). -

NOTAS:

e Lz presente cartificacion tiene una vigencia de treinta (30) dias a partir de la fecha y se emite a solicitud del o de la
contribuyente o su representante.

» Estg certificacion no constituye un juicio de valor sobre la veracidad de las de
contribuyente, ni excluye cualquier proceso de verificacion posterior.

e Este documento no requiere firma ni sello.

claraciones presentadas por el 0 la

e
Codigo de firma: T -5 EGJIViFD1-5421-2073-3926
ehai: SNEhERVISILGaIKIZHuMw2hDIl=

pell - OFICINA VIRTUAL

BIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS
DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

= \ﬂllﬂlllllill!ll\l\lllmlllﬂﬂlﬂ\lﬂlﬁﬂl\@ﬂlﬂ_ﬂi@ﬁﬂ@l\\“\ﬂ\\!ll\\\\lﬁﬂjﬂ\j\ﬂl}ﬂﬂlﬁ\\N\\lllll\lﬁ\lll!l\!\ll“\\\l\ll\ﬁl\\ll\\\\

WFD1-5421-

verifique la legitimidad de I3 presente certificacion en hitp:/ Jwww.dgii.gov.do/ verifica o llamando a los teléfonos 809-689-3444 ¥

1-808-200-6060 (desde el interior sin cargos).
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Junta de vecino punta de Garza

San Pedro de Macoris 13 de noviembre 2018

Gobierno municipal S.P.M

Yo Alexis O. Auden Mejia presidente de la junta de vecinos punta de garza, me dirijo a ustedes
con la finalidad de informarles que personalmente le indique a la ing. Lucila Jiménez Reyes,
codia 30191, las calles donde ceban a efectuar las obras de construccién de contenes las calles
son las siguientes: pedro mejia camilo, Gregorio santana y la calle Duarte. .

Licd: Alexis O. Auden Mejia
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ING. LUCILA JIMENEZ REYES PROYECTO de Presupuesto No.: 02
Fecha de Creacion:09/11/18

LOGO Teléfonos: 809-953-9729 Fecha de impresion: 12/11/18
Solicitado por: Ayuntamiento Municipal de San Pedro de Macoris

Preparado por : ING. LUCILA JIMENEZ REYES

AQUI E-Mail: ing.lucilajmr@hotmail.es

Obra: CONSTRUCCION DE CONTENES
Ubicacien: PUNTA DE GARZA

[REF. DESCRIPCION [ canr. | unm. | PrECIOU. VALOR
& l PRESUPUESTO
l A 1.000 PRELIMINARES:
) I | 1.100!| Topografia para nivelacion y Trazado de Conten 1,543.00 mi RD$ 30.00 | RDS 46,290.00
1.200| Excavacion 114.00 m3 | RDS$ 300.00 | RD$ 34,200.00
1.300/{Terford 9.53 m3 | RD$ 750.00 | RDS 7.147.50
l 1.400/| Construccion de Contenes (hormig 180kg/cm2} 1,543.00 mi RD$ 766.72 | RD$ 1,183,054.02
L Total | RDS$ 1,270,691.52 |
] RD$1,270,691.52
1 B | 2000|GASTOS INDIRECTOS
B 2.100|Direccion Tecnica 10%) RDS$ 127,069.15
’ B 2.200!Seguro y Fianza 4% RDS 50,827.66
- B 2.300{Transporte 2% RDS 25,413.83
B 2.400|Fondo pensiones y jubilaciones cbreros construccion 1% RD$ 12,706.82
] B 2.500|Gastos Administrativos 2% RD$ 25,413.83
= B 2.600ltebis 18% RD$ 22,872.45
P RD$ 264,303.84
' l TOTAL GENERAL RD$1,534,095.36
Preparadd, pBi; )

ING. LUCILA JIMENEZ R

Codia # 30191 \

|
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1 PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2018
j ANALISIS DE COSTO PARA LA CONSTRUCCION DE CONTENES
] PARA INGENIEROS Y ARQUITECTOS
MORTERO 1:3 Fecha 12/10/2018
] NO | DESCRIPCION [CANTIDAD | UNIDAD | P.U. | VALOR |
" 7 [ARENA AZUL LAVADA* 5 % DESP. 0.998 M3 | RD$1,700.00] RD$1,696.60
: 2 |AGUA 69.04 GLS RD3$0.70 RD$48.33
[ ceweniosRs 7151 | FUND | RD$200.00[ RD$3,337.90
i 4 [WO LIGADO 0.50 DIA RD$550.00] RD$275.00
TOTAL N3 | RD$5,357.83
] HORM. INDUSTRIAL 180 Kg/Cm2:
NO DESCRIPCION CANTIDAD | UNIDAD P.U. VALOR |
] T |HORM. INDUSTRIAL + 180 Kg/Cm2 + 0.3% desp. 1.030 M3 | RD$5,000.00] RD$5,150.00
. 2 |BOMBA + PERSONAL + 10% desp. 1.03 M3 RD$0.00] ___ RD$0.00
3 |ADITIVO 0.18 GLS RD$0.00] __ RDS$0.00
] TOTAL M3 | RD$5,150.00
- CONTENES
] [NOT] DESCRIPCION [CANTIDAD | UNIDAD | P.U.__| VALOR |
T [HORM. INDUSTRIAL + 180 Kg/Cm? + 0.5% desp. 1.050 M3 | RD$5,150.00] RD$5,407.50
] 5 |MORTERO 1:3 PULIDO 0.10 M3 | RD$5,357.83] RD$535.78
3 3 [MADERA (81P2/10 USO) 8.91 P2 RD$45.00] RD$400.95
4 |CLAVOS (5LBS./81 P2) 4.46 B RD$50.00] RD$223.00
] 5 |CONSTRUCCION DE CONTEN 10.00 ML RD$110.00] RD$1,100.00
* TOTAL ML | RD$766.72
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DETALLES TECNICOS DE LA OBRA

En el sector de punta de Garza se procedera a la construccion de contenes
empezando por la calle Pedro Mejfa Camilo, la segunda calle serd la
Gregorio Santana, la tercera calle sers la Duarte, la cual se trabajara hasta
donde alcancen el presupuesto.

Los contenes tendran estas dimensiones:

= 045 cm —

Utilizando hormigén industrial de 180Kg/cm2
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MAPA UBICACION DEL LUGAR
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ESTADO DE SITUACION
(CONDICION ACTUAL DEL LUGAR)

Calle Pedro Mejia Camilo




ESTADO DE SITUACION
(CONDICION ACTUAL DEL LUGAR)

Calle Gregorio Santana
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ESTADO DE SITUACION
(CONDICION ACT UAL DEL LUGAR)
Calle Duarte



